
SMLOUVA O SPOLEČNÉM ZADÁVÁNÍ
uzavřená podle § 7 zákona č, í34/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon)

Číslo smlouvy POl/18/633 

Číslo smlouvy 2018-00024/ORÍ

I. Smluvní strany - zadavatelé

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem; Na Pankráci 546/56, Praha 4, PSČ: 140 00
IČO: 659 93 390,
DIČ: CZ 659 93 390
jednající: ....................................., ředitelem ŘSD ČR Správa Karlovy Vary 
Závodní 369/82, 360 06 Karlovy Vary 
na straně jedné (dále jen „ŘSD“)

a

Statutární město Karlovy Vary
Se sídlem: Magistrát města v Karlových Varech
Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary 1
Zastoupené: ....................................., primátorem města
IČO: 00254657
DIČ: CZ00254657

na straně druhé (dále jen „Město“)
(ŘSD a Město společně dále jen „smluvní strany“ nebo každý samostatně jen „smluvní strana“)

II. Předmět smlouvy

Předmětem dle této smlouvy je společné zadávání podle zákona, v rámci zadávacího řízení na zhotovitele stavby 
“1/6 Karlovy Vary - Sanace skalního masivu“:

2.1. Předmětem stavby “1/6 Karlovy Vary - Sanace skalního masivu“ je stabilizace svahů skalního masivu, která 
bude provedena pomocí vhodných a ověřených stavebních technologií tak, aby došlo k dlouhodobému 
zajištění jejich stability a nedocházelo k padání volných fragmentů horniny ani sesuvu větších skalních 
bloků horniny do prostoru silniční komunikace. Po očištění od náletové vegetace budou plošně odstraněny 
uvolněné a nestabilní zvětralé horniny s povrchu skalních svahů a lokálně odstraněny (odbourány) 
nestabilní části skalního masivu, Svahy skalního masivu budou sanovány (staticky zajištěny) kombinací 
dvou způsobů statického zajištění:

- Plošným zajištěním proti pádům fragmentů uvolněné horniny pomocí ochranných sítí (vysokopevnostní 
ocelové pletivo tahové pevnosti v podélném směru min 100 kN/m) ukotvených pomocí ocelových lan, 
kotev a svorníků odpovídajícího typu a délky na svah sanovaného skalního masivu. U paty skalního 
masivu A tvořené silně zvětralou zeminou bude ochranná síť doplněna protierozní vrstvou z 
polypropylenových vláken a kotevní prvky budou modifikovány.

- Liniovým zajištěním pomocí ocelových ochranných plotů výšky cca 1.80 m umístěných u paty skalního 
masivu nebo ve skalním svahu na horní hranici ochranné ocelové sítě, který zabrání pádů fragmentů 
uvolněné horniny do průjezdného profilu silniční komunikace.

Předmět stavby je vymezen projektovou dokumentací stavby.

1



III. Realizace veřejné zakázky

3.1. Smluvní strany se dohodly, že ŘSD nezahájí zadávací řízení veřejné zakázky dříve, než mu bude od Města 
doručen doklad, ze kterého bude jednoznačně vyplývat, že má Město zajištěno finančního krytí stavby v 
dostatečné výši.

3.2. Smluvní strany se dohodly, že finanční prostředky, věci či jiné majetkové hodnoty zadavatelů nebudou 
sdružovány, a na celkových nákladech stavby dle čl. II. této smlouvy budou podílet následovně:

a) Skutečné náklady stavby budou stanoveny ve smlouvě o dílo s vybraným zhotovitelem, a to až na 
základě výsledku zadávacího řízení.

b) Každá ze smluvních stran se bude podílet na financování stavby, v rozsahu stanovených podílů 
Smlouvou o spolupráci č. 07PU-002294 POI/17/633 a dodatku č. 1 ze dne 20.09.2017, které bude hradit 
na základě samostatných a oddělených faktur vystavovaných zhotovitelem stavby pro každou smluvní 
stranu zvlášť, tj.:

- ŘSD 10,1% skutečných nákladů stavby

- Město 89,9% skutečných nákladů stavby

c) Pro účely průběžné evidence čerpání finančních prostředků stavby jako celku se obě smluvní strany 
navzájem zavazují písemně informovat o nákladech své části stavby poskytováním kopií faktur za 
provedené práce.

d) Po dokončení stavby zpracují obě smluvní strany společné závěrečné vyúčtování stavby.

e) Náklady na zajištění výkonu funkce hlavního inženýra stavby spočívající v koordinaci stavebních prací 
pro obě smluvní strany, výkonu stavebního dozoru, kontroly množství a kvality prací, dodržování 
technických norem a technologických postupů při budování stavby, dále zajištění funkce koordinátora 
BOZP na staveništi ve smyslu zákona Č. 309/2006 Sb. a vnitřních normativních aktů vydaných 
generálním ředitelem ŘSD ČR, a další nezbytně nutné činnosti související se zajištěním přípravy a 
realizace záměru bude hradit Město.

IV. Práva a povinnosti zadavatelů v zadávacím řízení

4.1. Zadavatelé zvolili pro tuto veřejnou zakázku druh zadávacího řízení -  zjednodušené podlimitní řízení na 
stavební práce.

4.2. Smluvní strany se dohodly, že zadávací řízení na výběr dodavatele a všechny náležitosti s tím spojené 
zajistí a zaplatí ŘSD.

Jedná se zejména o následující výkon činností:

a) Zpracování a uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení.

b) Zpracování zadávací dokumentace ve spolupráci s Městem.

c) Zpracování odpovědí (ve spolupráci s Městem) na dotazy účastníků k vyjasnění Zadávací dokumentace 
a jejich uveřejnění na profilu zadavatele.

d) Přijímání nabídek včetně potřebných dokumentů.

e) Ustanovení komisí ve spolupráci s Městem.

f) Zabezpečení veškerých činností, úkonů a dokumentů dle zákona.

g) Zpracování a uveřejnění oznámení o výsledku zadávacího řízení dle § 126 zákona.

h) Kompletace dokumentace o průběhu zadávacího řízení.

- v komisi pro otevírání obálek s nabídkami budou 2 zástupci ŘSD, 2 zástupci Města.

- v komisi pro hodnocení a posouzení nabídek budou 3 zástupci ŘSD, 2 zástupci Města.

2



4.3. ŘSD dále v případě námitek, popřípadě návrhů podaných stěžovatelem zabezpečí:

a) Vypracování návrhu rozhodnutí zadavatele o námitkách (termín bude dodržen dle zákona).

b) Vypracování stanoviska zadavatele k návrhu stěžovatele na přezkoumání rozhodnutí u orgánu dohledu 
(termín bude dodržen dle zákona).

4.4. Pokud ve výše uvedeném demonstrativním výčtu dílčích činností některá není uvedena, pak ŘSD vypracuje 
příslušné doklady nebo provede úkony stanovené pro zadavatele zákonem.

4.5. Smluvní sírany (zadavatelé) jsou v rámci společného postupu povinny:

a) Spolupracovat při sestavení zadávacích podmínek a odsouhlasit je příslušným orgánem.

b) Projednat a vzájemně odsouhlasit časový harmonogram zadávacího řízení.

c) Jmenovat své zástupce do jednotlivých komisí.

d) Rozhodnout o zadání veřejné zakázky.

e) Podepsat v zákonné lhůtě smlouvu o dílo s vybraným zhotovitelem.

4.6. Smluvní strany se dohodly, že vůči třetím osobám bude jejich jménem jednat ŘSD.

4.7. Smluvní strany se dohodly, že ŘSD zveřejní smlouvu o dílo podle zákona č, 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“)), elektronicky ve strojově čitelném formátu (např. MS 
WORD).

V. Doba trvání smlouvy

5.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu této smlouvy smluvními stranami až do doby 
uzavření smluv o dílo.

5.2. Jednotlivé dílčí termíny zadání veřejné zakázky dohodnou smluvní strany,

5.3. V případě prodlení v úkonech zadavatele proti lhůtám stanoveným zákonem nese veškeré důsledky tohoto 
porušení ta smluvní strana, která svým jednáním toto prodlení způsobila.

VI. Náklady a placení

6.1 Smluvní strany se dohodly, že náklady spojené se zadávacím řízením ponese ŘSD.

VII. Závěrečná ujednání

7.1. Zástupci smluvních stran čestně prohlašují, že zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 
dozvěděli v souvislosti s výkonem zadavatelských Činností pro tuto veřejnou zakázku.

7.2. Každá ze smluvních stran je povinna zajistit, aby všechny osoby, které se účastní zadávacího řízení, nebyly 
ve střetu zájmu.

7.3. Obdrží-li kterákoli ze smluvních stran jakýkoli doklad nebo dokument vztahující se k zadávacímu řízení, je 
povinna jej bezodkladně poskytnout k nahlédnutí druhé smluvní straně.

7.4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou a jakákoliv změna smlouvy musí být výslovně nazvána 
Dodatek ke smlouvě.

7.5. Smlouvaje vyhotovena ve Čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou výtiscích.

7.6. Veškerá ujednání a dohody učiněné před podpisem této smlouvy pozbývají podpisem této smlouvy 
platnosti.

3



r

VIII. Doložka dle § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění

8.1. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Karlovy Vary na svém zasedání dne 24.04.2018 usnesením 
ě. RM/583/4/18..

v Karlových Varech dne: v Karlových Varech dne: 2  6 - 0 4 -  2018

za Ředitelství silnic a dálnic ČR 
............................
ředitel ŘSD ČR Správa Karlovy Vary

4


